
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγεί-
ου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ)

2 Καθορισμός ύψους επιδόματος «Οίκοι Περίθαλ-
ψης» σε δικαιούμενους ασφαλισμένους του Οί-
κου Ναύτου για το έτος 2019.

3 Ρύθμιση θεμάτων αλιείας στην Προκυμαία Χαλκί-
δας.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον HUSSAIN ή 
HOSSAIN (επ.) MUFASUL HUSSAIN ή MOFAJUL 
(ον.) του ASMAT ALI και της ΑΜΙΝΑ για λαθρεμπο-
ρία καπνικών.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον ZERO ODISEA 
του ΤΗΟΜΑ και της AGGELIKI για λαθρεμπορία 
καπνικών.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον GETIA SHOTA 
του SHOTA και της NINA για λαθρεμπορία καπνι-
κών.

7 Επιβολή πολλαπλού τέλους για Τελωνειακή Παρά-
βαση - Λαθρεμπορία.

8 Επιβολή διοικητικού προστίμου στον MOHAMMED 
ALI του ILYAS και της Shazia για την τελωνειακή 
παράβαση της παράνομης κατοχής και κυκλοφο-
ρίας κοινοτικού οχήματος εντός της Ελληνικής 
Επικράτειας.

9 Τμηματική έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την 48/2019 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Μεταμόρφωσης.

10 Έγκριση Υπερωριακής απασχόληση εργαζομέ-
νων της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) 
Δυτικής Μακεδονίας για το δεύτερο εξάμηνο του 
2019 (Ιούλιο έως Δεκέμβριο 2019).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 87472/Ν1 (1)
   Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-

γείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγω-

γής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ)

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν.682/1977 (244 Α΄).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν.4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
… 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου 30 του ν.4111/2013 (18 Α΄) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις … και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν.4152/2013 (107 Α΄) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής … 
και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν.4186/2013 (193 Α΄) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» και της παρ.3 του άρθρου έκτου του 
ν.4218/2013 (268 Α΄) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου..και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν.4229/2014 (8 Α΄) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων… και άλλες διατάξεις» και του άρ-
θρου 48 του ν.4264/2014 (118 Α΄) «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 6 του 
π.δ.79/2017(109 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε από τη 
διάταξη της παραγράφου του 1 του άρθρου 74 του 
ν.4589/2019 (13 Α΄).

4. Την 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση «Κα-
θορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν.4093/2012»
(3057 Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 34566/ΙΑ/
12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (756 Β΄).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουνίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2520

27947



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27948 Τεύχος B’ 2520/26.06.2019

5. Την 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφαση «Κα-
θορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών... ΝΠΔΔ» (3324 
Β΄), όπως τροποποιήθηκε από την 84151/ΙΑ/20-6-2013 
υπουργική απόφαση (1584 Β΄).

6. Την Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 (ΦΕΚ 1157/Β΄/ 
4-4-2017) υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋπο-
θέσεων για άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μ.Φ.Π.Α.Δ. 
(Βρεφικών - Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μο-
νάδων Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς 
Ιδιωτικού Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα».

7. Την 10548/05-02-2018 απόφαση του Δήμου Ηρα-
κλείου για χορήγηση άδειας ιδιωτικού Παιδικού Σταθμού 
στην Λιαπάκη Αγάπη.

8. Το αριθμ. ΥΠΠΕΘ 57164/Ν1/11-04-2018 αίτημα της 
ενδιαφερομένης.

9. Την ΔΑ/13971/06-05-2019 απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Το αριθμ. 125 Π.Δ. (ΦΕΚ 210/τ. Α΄/5-11-2016) δι-
ορισμού του Κωνσταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Xορηγούμε, από το σχολικό έτος 2018-2019, στην 
Λιαπάκη Αγάπη άδεια ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με 
ΜΦΠΑΔ για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στο ισόγειο 
δυναμικότητας είκοσι (20) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος της άδειας ίδρυσης και λειτουρ-
γίας είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - Λια-
πάκη Αγάπη».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην διεύθυνση: Λευ-
κωσίας 27, στο Ηράκλειο Κρήτης.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 31 Μαΐου 2019

  Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. 2242.10-1.1/ 41893/ 2019 (2)
Καθορισμός ύψους επιδόματος «Οίκοι Περίθαλ-

ψης» σε δικαιούμενους ασφαλισμένους του Οί-

κου Ναύτου για το έτος 2019. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 40 του ν. 3863/2010 «Νέο Ασφαλιστικό 

Σύστημα και συναφείς διατάξεις, ρυθμίσεις στις εργασι-
ακές σχέσεις» (Α’ 115) και της παραγράφου 1 του άρθρου 
6 του νόμου αυτού, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
2 του ν.4331/ 2015 (Α’ 69).

β) Της παρ. 17α’ του άρθρου 13 του ν. 4052/ 2012 (Α’ 41), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 42 του ν. 4075/ 2012 (Α’ 

89) και της παραγράφου 2 του άρθρου 44 του ν. 4075/2012 
«Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ - ΕΤΑΜ, Ασφαλιστι-
κών Φορέων, προσαρμογή της νομοθεσίας στην Οδηγία 
2010/18/ΕΕ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 89).

γ) Του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’102).

δ) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

ε) Του άρθρου 150 του ν. 4504/2017 «Δια βίου εκ-
παίδευση προσωπικού Υπουργείου Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής, ενδυνάμωση της διαφάνειας και 
της αξιοκρατίας σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ενίσχυση της κοι-
νωνικής συμμετοχής στην ακτοπλοΐα, θέματα πολιτικού 
προσωπικού, συμπλήρωση διατάξεων για τα λιμενικά 
έργα και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

στ) Της παρ. 2 του άρθρου 15 του π.δ. 894/1981 «Περί 
της παρεχομένης εις τους ησφαλισμένους του Οίκου 
Ναύτου Προστασίας» (Α’ 226), όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ.1 του άρθρου 7 του π.δ. 8/2005 (Α’ 5) και 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4256/2014 (Α’ 92), 

ζ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/ 2005 (Α’ 98).

η) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής... Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

θ) Του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 116).

ι) Των άρθρων 1, 23 και 57 έως 58 του π.δ. 13/2018 
«Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής» (Α’ 26). 

ια) Του π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 160).

ιβ) Της Υ29/08-10-2015 απόφασης Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β’ 2168).

ιγ) Της Υ64/13-09-2018 απόφασης Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Νεκτάριο Σαντο-
ρινιό» (Β’ 3986).

2. Την πρόταση του Διοικητικού Συμβουλίου του Οίκου 
Ναύτου, σύμφωνα με το πρακτικό της αριθ. 5170/01/14-
01-2019 Συνεδρίασης Δ.Σ./Ο.Ν. (θέμα 1ο).

3. Την 597-11/01/2019/14-01-2019 (ΑΔΑ:66ΟΦ469ΗΞΞ-
7Τ2) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Οίκου Ναύ-
του/ Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών.

4. Τις αριθμ. 2814.5/18227/2019/ ΑΣ 2814.5.1/05/2019/ 
08-03-2019 και 2814.5/40024/30-05-2019 Εισηγήσεις 
Γ.Δ.Ο.Υ./Υ.ΝΑ.Ν.Π..

5. Το αριθμ. 1041/21-01-2019 έγγραφο του Οίκου 
Ναύτου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27949Τεύχος B’ 2520/26.06.2019

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους τεσσάρων εκα-
τομμυρίων ευρώ περίπου (€ 4.000.000) στον ΚΑΕ 0681- 
ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ ΑΣΘΕΝΕΙΑΣ του προϋπολογισμού εξόδων 
του Ο.Ν. τρέχοντος οικονομικού έτους, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε το ύψος του επιδόματος «Οίκοι Περί-
θαλψης» που χορηγεί ο Οίκος Ναύτου στους δικαιούμε-
νους ασφαλισμένους του για το έτος 2019 στα διακόσια 
πέντε ευρώ (€ 205,00) μηνιαίως.

2. Το ανωτέρω επίδομα αυτό καταβάλλεται σε ασφα-
λισμένους που πάσχουν από χρόνια νοσήματα, σύμφω-
να με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 15 του π.δ. 
894/1981 (Α’ 226), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 
του άρθρου 7 του π.δ. 8/2005 (Α’ 5) και συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4256/ 2014 (Α’ 92). Για την εφαρμογή 
των ανωτέρω διατάξεων γίνεται αποδεκτή και πιστο-
ποίηση του Κέντρου Πιστοποίησης Αναπηρίας (ΚΕ.Π.Α.).

3. Παροχές σε χρήμα της παρούσης καταβάλλονται 
στους δικαιούχους με την προσκόμιση των απαραίτητων 
δικαιολογητικών.

4. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας η κοινή 
υπουργική απόφαση 5421.5/02/10/29-03-2010 (Β’ 460), 
καταργείται.

5. Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία δημοσιεύ-
σεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 5 Ιουνίου 2019

Οι Αναπληρωτές Υπουργοί

 Ναυτιλίας 
Οικονομικών  και Νησιωτικής Πολιτικής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΣΑΝΤΟΡΙΝΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. 2141.1/ 2512 /2019 (3)
Ρύθμιση θεμάτων αλιείας στην Προκυμαία Χαλ-

κίδας.

Ο ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις του άρθρου 141 του ν.δ. 187/1973 περί 

Κ.Δ.Ν.Δ. (ΦΕΚ 261 Α’/1973).
β. Τα άρθρα 231, 232, 295, 296 και 299 του Γενικού 

Κανονισμού Λιμένα Χαλκίδας (ΦΕΚ 328 Β’/1978).
γ. Την ανάγκη λήψης μέτρων για την ασφαλή προσέγ-

γιση, κίνηση και διέλευση σκαφών από τον Πορθμό του 
Ευρίπου και την διασφάλιση της τάξης και της ασφάλειας 
των διερχόμενων πολιτών‐επισκεπτών στην Προκυμαία 
Χαλκίδας κατά τη διενέργεια αλιείας με καλάμι, αποφα-
σίζουμε:

1. Απαγορεύουμε καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους 
την αλιεία με πετονιά και καλάμι επί του παραλιακού 
μετώπου τόσο της Ευβοϊκής Ακτής από την πύλη του 
Εμπορευματικού Λιμένα Χαλκίδας έως και τον προβλήτα 
Αγίου Νικολάου, όσο και της Βοιωτικής Ακτής της Προκυ-

μαίας Χαλκίδας από το Νότιο Τεταρτοκύκλιο έως και τον 
προβλήτα «ΚΥΚΝΟΣ», με εξαίρεση τα παρακάτω σημεία:

α. Τον προβλήτα «ΚΥΚΝΟΣ»,
β. Το κεφαλόσκαλο του προβλήτα «ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ»,
γ. Τον προβλήτα «ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ» πλην της θέσης 

πλαγιοδέτησης της Πλοηγίδας του Π.Σ Χαλκίδας,
δ. Τον προβλήτα έμπροσθεν της κεντρικής εισόδου 

του Εμπορευματικού Λιμένα Χαλκίδας.
2. Οι παραβάτες της παρούσας υπόκεινται στις κυ-

ρώσεις των διατάξεων του Γενικού Κανονισμού Λιμένα 
Χαλκίδας (ΦΕΚ 328 Β’/1978).

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από την ημέρα δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 31 Μαΐου 2019

Ο Κεντρικός Λιμενάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΦΡΑΓΚΙΑΣ

Ι

  (4)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους στον HUSSAIN ή 

HOSSAIN (επ.) MUFASUL HUSSAIN ή MOFAJUL 

(ον.) του ASMAT ALI και της ΑΜΙΝΑ για λαθρε-

μπορία καπνικών.

  Δυνάμει της 541/18/2019 καταλογιστικής πράξης του 
Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε 
την 21105.2019, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ’ 
του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά 
λαθρεμπορία 220 πακέτα τσιγάρα, που διαπιστώθηκε 
τη 12105.2013 στην Αθήνα (σχετ. η αριθμ. 3008/14/44/ 
13.05.2013 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλεί-
ας Ομόνοιας), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 
152 § 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των επτακοσίων τριάντα επτά ευρώ και έξι 
λεπτών (737,06 €) εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 
77,69 €, Φ.Π.Α. 148,52 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
510,85 (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 352,00 + Αναλογικός Ε.Φ.Κ 158,85 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, HUSSAIN ή HOSSAIN (επ.) 
MUFASUL HUSSAIN ή MOFAJUL (ον.) του ASMAT ALI 
και της ΑΜΙΝΑ, γεν. την 01101.1982 στο Μπαγκλαντές, 
κάτοχο του με αριθμ. BF0573916 Διαβατηρίου Αρχών 
Μπαγκλαντές, με τελευταία γνωστή διαμονή την Αθήνα, 
οδός Άλεξ. Πάλλη αρ. 20 και νυν αγνώστου διαμονής, με 
Α.Φ.Μ 170843405, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού 
δύο χιλιάδων διακοσίων έντεκα ευρώ και δεκαοκτώ λε-
πτών (2.211,18 €), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων 
στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας δασμών και φόρων, 
σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του 
Ν.2960/01, το οποίο κατά την είσπραξη του υπόκειται 
σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27950 Τεύχος B’ 2520/26.06.2019

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης της στο Φ.Ε.Κ.

  Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΑΓΓΕΛΟΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ
Ι

(5)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους στον ZERO ODISEA 

του ΤΗΟΜΑ και της AGGELIKI για λαθρεμπορία 

καπνικών.

  Δυνάμει της 226/15/2019 καταλογιστικής πράξης του 
Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε 
την 21105.2019, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ’ 
του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά 
λαθρεμπορία 2,06 κιλών κατεργασμένο καπνό, που δι-
απιστώθηκε τη 14106.2013 στην Αθήνα ( σχετ. η αριθμ. 
3008/14/2-α/15.06.2013 μηνυτήρια αναφορά του Τμή-
ματος Ασφαλείας Καισαριανής ), και δημοσιεύεται σύμ-
φωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των επτακοσίων τριάντα τεσσάρων ευρώ 
και ενενήντα έξι λεπτών ( 734,96 € ), εκ των οποίων Ει-
σαγωγικός Δασμός 265,70 €, Φ.Π.Α. 154,08 € και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 315,18 €.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, ZERO ODISEA του ΤΗΟ-
ΜΑ και της AGGELIKI, γεν. τη 19102.1976 στην Αλβανία, 
κάτοχο του με αριθμ. ΒΕ5952525 Διαβατηρίου Αρχών 
Αλβανίας, με τελευταία γνωστή διαμονή την Αθήνα, οδός 
Κολοκοτρώνη αρ. 4 ή Βορείου Ηπείρου αρ. 1 και νυν 
αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ 112633504, πολλαπλό 
τέλος συνολικού ποσού δύο χιλιάδων διακοσίων τεσσά-
ρων ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτών (2.204,88 €), ήτοι 
το τριπλάσιο των αναλογούντων στο αντικείμενο της 
λαθρεμπορίας δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διά-
ταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν.2960/2001, το οποίο 
κατά την είσπραξη του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), 
σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης της στο Φ.Ε.Κ.

Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΑΓΓΕΛΟΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ

Ι

(6)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους στον GETIA SHOTA 

του SHOTA και της NINA για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της αριθμ. 371/14/2019 καταλογιστικής πρά-
ξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών που εκ-

δόθηκε την 21105.2019, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 
παρ. 2 εδ. ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία 0,937 κιλών χύμα καπνό, 
που διαπιστώθηκε την 28107.2013 στην Αθήνα (σχετ. η 
αριθμ. 1040/2/51/29.07.2013 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Αγίου Παντελεήμονα), και δημο-
σιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως 
άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των τριακοσίων ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτών 
( 300,68 € ), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 89,95 €, 
Φ.Π.Α. 61,86 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 148,87 €.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, GETIA SHOTA του SHOTA 
και της NINA, γεν. την 09105.1976 ή 09105.1979 στη Γε-
ωργία, κάτοχο του με αριθμ. 15ΑΒ75329 Διαβατηρίου 
Αρχών Γεωργίας, με τελευταία γνωστή διαμονή την Αθή-
να, οδός Βαλτινών αρ. 66 και νυν αγνώστου διαμονής, 
με Α.Φ.Μ 141333521, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού 
χιλίων πεντακοσίων ευρώ ( 1.500,00 € ), ήτοι το ελάχι-
στο, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του 
ν.2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξη του υπόκειται 
σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

GETIA SHOTA του SHOTA και της NINA.

Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΑΓΓΕΛΟΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ

Ι

(7)
Επιβολή πολλαπλού τέλους για Τελωνειακή Πα-

ράβαση - Λαθρεμπορία.    

  Με την 59/13/19 καταλογιστική πράξη του Προϊστα-
μένου του Τελωνείου Ελευσίνας, που εκδόθηκε την 30-
05-2019 για διαπραχθείσα λαθρεμπορία που αφορά 
8.230.000 τεμάχια τσιγάρα διαφόρων μαρκών, υπό την 
έννοια των άρθρων 119 Α παραγρ. 2 και 142 παραγρ. 2 
καθώς και του άρθρου 155 παρ. 1 και 2 του ν.2960/2001 
«Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» (σύμφωνα δε με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 152 παραγρ. 5 του ιδίου ως άνω 
νόμου η Πράξη αυτή δημοσιεύεται στην Ε.τ.Κ.).

Α. Προσδιορίστηκαν οι αναλογούντες δασμοί και λοι-
ποί φόροι, που αναλογούν στα κατασχεθέντα είδη στο 
συνολικό ποσό των 1.275.093,85 €.

Β. Επιβλήθηκαν στους υπαιτίους πολλαπλά τέλη, τα 
οποία υπόκεινται κατά την είσπραξη τους σε Τ.Χ. και 
Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτο-
σήμου, ποσού 3.825.281,55 Ευρώ ήτοι το τριπλάσιο των 
αναλογουσών σε αυτά δασμοφορολογικών επιβαρύνσε-
ων, σύμφωνα με το άρθρο 150 παρ. 1 του Ν. 2960/01, 
εκ του οποίου στον CHOMSKIS (επ.) ROMANAS (ov.) του 
ΙΣΑΑΚ με Αριθμό Διαβατηρίου 20792318 εκδοθέντος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27951Τεύχος B’ 2520/26.06.2019

από τις Αρχές της Λιθουανίας και Α.Φ.Μ. 145647107, με 
τελευταία γνωστή διεύθυνση διαμονής την Αγία Βαρβά-
ρα, οδός Σίφνου 58, και νυν αγνώστου διαμονής, επιμε-
ρίστηκε ποσό 1.912.640,78 Ευρώ.

Γ. Ο CHOMSKIS (επ.) ROMANAS (ov.) του ΙΣΑΑΚ με 
Α.Φ.Μ. 145647107 κηρύχθηκε αλληλέγγυα συνυπόχρεος 
μετά του ετέρου προσώπου, που κηρύχθηκε συνυπαίτι-
ος, στην καταβολή του συνολικά επιβληθέντος πολλα-
πλού τέλους ποσού 3.825.281,55 Ευρώ.

Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώ-
πιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών εντός 30 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της στην 
Ε.τ.Κ., ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων.

  Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΡΟΥΘΙΑΣ

Ι

(8)
    Επιβολή διοικητικού προστίμου στον MOHAMMED 

ALI του ILYAS και της Shazia για την τελωνειακή 

παράβαση της παράνομης κατοχής και κυκλο-

φορίας κοινοτικού οχήματος εντός της Ελληνι-

κής Επικράτειας.

  Με την αριθμ. 51/05.06.2019 καταλογιστική πράξη της 
Προϊσταμένης της Δ/νσης Τελωνείου Καβάλας επιβάλ-
λεται, δυνάμει του άρθρου 137Α παρ. 1α ν. 2960/2001, 
MOHAMMED ALI του ILYAS και της Shazia κάτοικο Θεσ-
σαλονίκης επί της οδού Μοναστηρίου 21 και ήδη αγνώ-
στου διαμονής σύμφωνα με την αριθμ. 1507/19/924815/ 
03.05.2019 Δ/νσης Δημόσιας Ασφάλειας, γεννημένου 
10.07.1998 στο Πακιστάν, διοικητικό πρόστιμο ποσού 
τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00), πλέον 2,4% Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
για τελωνειακή παράβαση παράνομης κατοχής και κυ-
κλοφορίας εντός Ελληνικής Επικράτειας, του Ι.Χ.Ε. αυτο-
κινήτου μάρκας RENAULT MEGANE SCENIC, με αριθμό 
πλαισίου VF1JA0F0516993549 και αριθμό κυκλοφορί-
ας ΡΒ5114ΒΜ Βουλγαρικών Αρχών, 1598 κ.ε., χωρίς να 
έχουν τηρηθεί οι προβλεπόμενες στο ν.2960/2001 και 
τη Δ.247/88 Α.Υ.Ο.Ο. διατυπώσεις.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
κατά της παρούσης, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.(ν.2717/1999).

  Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ

Ι

    Αριθμ. 32341/219 (9)
Τμηματική έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την 48/2019 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Μεταμόρφωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

2. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α’/30.05.1997) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

3. Το ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α/11.05.2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατά-
ξεις» όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 
24 του ν.4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α’/21.02.2016) «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δι-
ατάξεις».

5. Το άρθρο 52 του ν.2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α’/23.03.1999), 
που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας (ΚΟΚ), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 παρ. 
9 του ν.4313/2014 (ΦΕΚ 261/Α’/17.12.2014).

6. Το άρθρο 109 του ν.2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α’/23.03.1999) 
περί δημοσίευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξου-
σιοδότηση των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’/22.04.2005) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα”».

8. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/27.12.2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

9. Την 15869/15.05.2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26.05.2017) με την οποία ο 
Σπυρίδων Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Την αριθμ. οικ. 47601/17682/08.06.2017 (ΦΕΚ 2056/ 
Β’/14.06.2017, ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-Θ4Ν) απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί με-
ταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

11. Το αριθμ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

12. Τις 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 αποφάσεις 
του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την αριθμ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση 
αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-
ρούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης 
αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α 
του ν.2696/1999» όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
οικ. 22769/12259/19.03.2015 (ΑΔΑ: 7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) από-
φαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α.

14. Το αριθμ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Δι-
ευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερ-
σαίους χώρους λιμένων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27952 Τεύχος B’ 2520/26.06.2019

15. Το αριθμ. 20995/6172/26.03.2019 έγγραφο της Δ/
νσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 
όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, αριθμ. 
48/06.02.2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Μεταμόρφωσης, για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
στην συμβολή των οδών Μ.Μπότσαρη και Κανάρη, με 
τα συνημμένα της.

16. Την αριθμ. 26209/10.12.2018 Τεχνική Έκθεση - Κυ-
κλοφοριακή Μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Μεταμόρφωσης Αττικής με θέμα: «Τροποποί-
ηση υφιστάμενης σήμανσης επί της συμβολής των οδών 
Μ. Μπότσαρη και Κανάρη» βάσει της οποίας λήφθηκε η 
2/18.01.2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
για τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

17. Την 2/18.01.2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής με την οποία εγκρίνονται οι υπόψη κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις.

18. Την 48/06.02.2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης Αττικής με την 
οποία εγκρίνονται οι υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις 
βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2019 του Δή-
μου Μεταμόρφωσης, όπως βεβαιώνεται στην υπ’ αριθ. 
48/06.02.2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Μεταμόρφωσης Αττικής.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συμβάλ-

λουν στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της 
περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κάτωθι κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, 
στο Δήμο Μεταμόρφωσης:

Καθορισμός ορίου ταχύτητας κίνησης των οχημάτων 
τα 30 χλμ/ώρα, στην οδό Κανάρη, με τοποθέτηση κατα-
κόρυφης σήμανσης μείωσης ταχύτητας στη συμβολή 
της με την Μπότσαρη.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 

(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Μεταμόρφωσης σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 
οδοστρώματος, ώστε να εξασφαλίζεται χωρίς εμπόδια η 
κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υπο-
στηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Αυτοδίκαιης ανάκλησής της σε περίπτωση μη τή-
ρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τε-
θεί από τους αρμοδίους φορείς καθώς και εκείνων που 
έχουν τεθεί με την απόφαση αυτή.

6. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
7. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-
τήτων τους.

8. Ότι τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην αριθμ. 26209/10.12.2018 «Τεχνική Έκθεση - Κυ-
κλοφοριακή Μελέτη» της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Μεταμόρφωσης με θέμα: «Τροποποίηση 
υφιστάμενης σήμανσης επί της συμβολής των οδών 
Μ. Μπότσαρη και Κανάρη» βάσει της οποίας λήφθηκε 
η 48/06.02.2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου.

9. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 
(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 
τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 
ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Μαΐου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

          Αριθμ. απόφ. 66  (10)
Έγκριση Υπερωριακής απασχόληση εργαζομέ-

νων της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) 

Δυτικής Μακεδονίας για το δεύτερο εξάμηνο του 

2019 (Ιούλιο έως Δεκέμβριο 2019).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΔΗΜΩΝ (Π.Ε.Δ.) 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την εισήγηση του Προέδρου σχετικά με την ανάγκη 

έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης των εργαζομένων 
της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής Μα-
κεδονίας που είναι στην ομάδα έργου «4Plus» Διασυνο-
ριακού Προγράμματος Ελλάδα - Αλβανία για το δεύτερο 
εξάμηνο του 2019 (Ιούλιο έως Δεκέμβριο 2019) σύμφω-
να με όσα ισχύουν και προβλέπονται.

2. Το π.δ. 75/2011 «Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων και 
Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226/τ.Α’/27-10-2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α’/16-12-2015).

5. Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο Υπουρ-
γείου Οικονομικών με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/ 
2015.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 85/τ.Α’/11-04-2012), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τη διαπιστωτική πράξη κατάταξης του προσωπι-
κού σύμφωνα με το ν. 4354/2015 άρθρο 26 (ΦΕΚ 176/ 
16/12/2015 τεύχος Α’) και τη σχετική εγκύκλιο του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27953Τεύχος B’ 2520/26.06.2019

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης.

8. Τον οργανισμό εσωτερικής υπηρεσίας της Περιφε-
ρειακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής Μακεδονίας 
(απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 12/2013, ΑΔΑ: ΒΕ-
Δ0ΟΚΥ2-ΗΘΗ).

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στην 
Περιφερειακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής Μακε-
δονίας.

10. Την 75/2018 (ΑΔΑ:Ψ35ΒΟΚΥ2-9Β3) απόφαση Δι-
οικητικού Συμβουλίου που αφορά την υλοποίηση από 
την Περιφερειακή Ένωση Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής Μα-
κεδονίας, του έργου με τίτλο: «4Plus: Public awareness, 
Preparedness, Participation and Coordination for Civil 
Protection for All» του Διασυνοριακού Προγράμματος 
Ελλάδα-Αλβανία και τη συγκρότηση Ομάδας Έργου για 
την υλοποίηση της πράξης αυτής αποτελούμενη από 
πέντε (5) υπαλλήλους της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων 
(Π.Ε.Δ.) Δυτικής Μακεδονίας.

11. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται το δεύτερο εξάμηνο του 2019 (Ιούλιο έως Δεκέμ-
βριο 2019) για την υποστήριξη της εκτέλεσης του έργου 
«4Plus» Διασυνοριακού Προγράμματος Ελλάδα- Αλβανία 
οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση του προσωπικού 
της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής Μα-
κεδονίας, που είναι στην ομάδα έργου, πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας και οι οποίες προβλέπονται 
στον προϋπολογισμό του έργου. 

12. Ότι η πρόσθετη αμοιβή που θα προκύψει για κάθε 
υπάλληλο δεν είναι κατά μήνα ανώτερη από το σύνο-
λο των αποδοχών της οργανικής του θέσης και δεν θα 
υπερβαίνει το ετήσιο όριο που καθορίζεται με απόφαση 
υπουργού.

13. Το ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, όλων των υπαλλήλων τις επιπλέον ώρες 
που αναλύονται ακολούθως, θα ανέλθει συνολικά στο 
ποσό των τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 3.500,00 €.

Κατηγορία/Κλάδος Αριθμός Διάστημα υπερωριών Ώρες

ΠE MSc, PhD 1 Ιούλιο έως Δεκέμβριο 2019 120

ΠΕ 1 Ιούλιο έως Δεκέμβριο 2019 120

ΤΕ 1 Ιούλιο έως Δεκέμβριο 2019 120

ΔΕ 2 Ιούλιο έως Δεκέμβριο 2019 240

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από την πί-
στωση του κωδικού γενικής λογιστικής 64.99.05 του 
προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων 
(Π.Ε.Δ.) Δυτικής Μακεδονίας οικονομικού έτους 2019, 
αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την υπερωριακή απογευματινή απασχόλη-
ση των παραπάνω πέντε υπαλλήλων της Περιφερειακής 
Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής Μακεδονίας κατά το χρο-
νικό διάστημα Ιούλιο έως Δεκέμβριο 2019, για είκοσι 
ώρες (20) ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνη-
μονευμένων υπηρεσιακών αναγκών της Περιφερειακής 
Ένωση Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής Μακεδονίας που αφο-
ρούν την υλοποίηση του έργου «4Plus» Διασυνοριακού 
Προγράμματος Ελλάδα-Αλβανία.

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

3. Η υπολογιζόμενη δαπάνη συνολικού ποσού τριών 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 3.500,00 € θα βαρύνει τον 
κωδικό γενικής λογιστικής 64.99.05 του προϋπολογι-
σμού της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής 
Μακεδονίας οικονομικού έτους 2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 23 Απριλίου 2019

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΣΚΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27954 Τεύχος B’ 2520/26.06.2019

*02025202606190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-06-27T19:37:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




